



PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI FORNITURE E SERVIZI RELATIVI ALLA GESTIONE INTEGRATA DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO PER ATTIVITA' DI SALA OPERATORIA E AMBULATORIALE PER L'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – ADDOLORATA

# **INTEGRAZIONE A**

# CHIARIMENTI N.2

# **DOMANDA 1**

Per quanto concerne l'impianto elettrico si richiede:

- Schema e planimetria unifilare;
- Schema e posizionamento quadro elettrico generale;
- Schema elettrico cabina di trasformazione.

#### **RISPOSTA 1**

Riferimento sulle planimetrie formato DWG: QE21; IE\_209\_E; Cabina Eunifilare

Disponibilità elettrica su Cabina MT/BT : 600KVA.

#### **DOMANDA 2**

Per l'impianto di condizionamento si richiede:

- Schema impianto;
- Scheda tecnica e caratteristiche dell'UTA;
- Se l'UTA esistente è a disposizione in esclusiva;
- Dove è posizionata l'UTA esistente e come avviene il passaggio dei canali fino al piano Centrale di Sterilizzazione.

#### **RISPOSTA 2**

Riferimento sulle planimetrie DWG: IM-203-E; CDZ-E1; CDZ-E1-R; IE-205-E.

#### DOMANDA 3

Per l'impianto scarichi si richiede:

Planimetria tubazioni di scarico esistenti, percorso e tipologia.

# **RISPOSTA 3**

Riferimento sulle planimetrie DWG: IM-213-E.

# **DOMANDA 4**

Per l'impianto idrico si richiede:

- Planimetria tubazioni esistenti al piano della Centrale di Sterilizzazione, percorso e tipologia tubazioni esistenti;
- Planimetria Centrale idrica esistente con indicate le apparecchiature esistenti, loro caratteristiche, le portate e la disponibilità:
- Disponibilità impianto osmosi;
- Disponibilità impianto addolcimento acqua.

# **RISPOSTA 4**



Non sono presenti addolcitori e non c'è un impianto di osmosi dedicato alla centrale di sterilizzazione.

I riferimenti alle planimetrie richieste sono:

Riferimento sulle planimetrie DWG: IM-102-E; CPB2\_CPB20D\_P06\_01.

# **DOMANDA 5**

Per l'impianto idrico-sanitario si richiede:

- planimetria tubazioni esistenti:
- sul capitolato tecnico a pag. 8 indicano una colonna dei servizi per il passaggio tubazioni, si richiede pertanto indicazione dei cavedi sulla planimetria;

# **RISPOSTA 5**

Il riferimento sulla planimetria DWG IM-213-E; i cavedi sono rappresentati su tutte le planimetrie DWG.

# **DOMANDA 6**

Per l'impianto aria compressa industriale e di processo si richiede:

- planimetria tubazioni aria compressa industriale e di processo esistenti, percorso e tipologia;
- planimetria e ubicazione della centrale aria compressa con indicazione apparecchiature esistenti e loro caratteristiche, portata e disponibilità;

#### **RISPOSTA 6**

Non è disponibile impianto di aria compressa industriale.

# **DOMANDA 7**

Per l'impianto antincendio si richiede:

- Planimetria apparati esistenti, percorso alla centralina;
- tipologia ed ubicazione della centralina.

# **RISPOSTA 7**

Riferimento planimetrie DWG: IE-209-E; IE-204-E. La centralina antincendio è : DETFIRE IE020 ed è ubicata al piano -1.

# **DOMANDA 8**

Per l'impianto vapore e condensa si richiede:

- planimetria centrale termica con tutte le apparecchiature esistenti;
- planimetria tubazioni vapore e condensa esistenti, percorso e tipologia tubazioni esistenti;
- posizione riduttore vapore da 5 a 3 bar, come indicato sul capitolato tecnico.

# RISPOSTA 8

Riferimento planimetrie DWG: IM-501-E e IM-102-E.

# DOMANDA9

Per la rete telefonica e dati si richiede:

- dove è posizionato l'armadio rack nominato a pag. 8 del capitolato tecnico.

# **RISPOSTA 9**

Piano terra vicino locale ascensori.

#### **DOMANDA 10**

Si richiedono le caratteristiche strutturali del solaio ed il carico del solaio del piano in cui andrà ad essere realizzata la Centrale di Sterilizzazione.

#### RISPOSTA 10

Si consideri una portata standard di 200 Kg/mquadrato per pesi superiori dovranno essere fatte le dovute verifiche.

#### **DOMANDA 11**



2

Complesso ospedaliero S. Giovanni Addolorata

Si chiede quali locali e attività sono situati al piano inferiore della zona in cui andrà ad essere realizzata la Centrale di Sterilizzazione.

#### **RISPOSTA 11**

Laboratorio servizio ingegneria clinica/uffici.

#### **DOMANDA 14**

Nei locali oggetto di sopralluogo, accanto ai servizi igienici è presente un cavedio. Si richiede la tipologia di impianti che lo attraversano e una planimetria con indicati i suddetti impianti.

# **RISPOSTA 14**

Impianti meccanici/elettrici/idraulici riferimento planimetrie DWG IM-203-E, IM-207-E, IE-209-E.

#### **DOMANDA 15**

Nella planimetria allegata ai documenti di gara c'è una zona indicata coma "Area fuori dall'intervento", vicino a dei servizi igienici, costituita da due locali il cui accesso è consentito dall'area destinata alla Centrale di Sterilizzazione. E' possibile considerare lo spostamento delle due porte su corridoio esterno?

# **RISPOSTA 15**

Sì, considerando tutte le opere necessarie.

# **DOMANDA 17**

A pag. 12 del capitolato tecnico è indicato "L'Azienda Ospedaliera metterà a disposizione le aree di deposito adibite alla conservazione dello strumentario chirurgico per attività elettiva e di emergenza/urgenza e allo stoccaggio. L'utilizzo di dette aree da parte del personale del Fornitore sarà effettuato per le attività di consegna del materiale pulito e ritiro di quello utilizzato, nel rispetto delle modalità e delle tempistiche concordate con l'Azienda Ospedaliera".

Per questi locali si richiede l'ubicazione e relativa planimetria.

#### **RISPOSTA 17**

La richiesta è in fase di valutazione, pertanto, verrà data risposta successivamente.



